

# Helu

tel. 677-72-40  
fax. 677-72-77

ratusz@hel-miasto.pl  
www.hel.eu

przez Zana Spółkę

## zanowni Państwo!

W tym roku sezon turystyczny rozpoczął się już 28 kwietnia. Staramy się aby miasto było jak najlepiej przygotowane do przyjęcia gości. Zdajemy sobie sprawę, że sukces w promocji naszego Miasta możemy odnieść wyłącznie poprzez zaangażowanie nas wszystkich. Chciałbym, aby każdy z nas przygotowując się do sezonu turystycznego myślał nie tylko o własnym „biznesie” ale również o pod uwagę potrzeby sąsiadów, zapewnienia bezpieczeństwa dla spacerujących, estetyzację swojej nieruchomości. Fakt, że do jesiąca czerwca prowadzący działalność handlową, gastronomiczną, parkingową są zwolnieni z opłat powinno skutkować większym zaangażowaniem w zbieranie śmieci i usuwanie ich przez firmy z którymi podpisane są umowy a nie zaś podrzucanie ich do lasu, nietniczki ulicznych, sąsiadom.

27 kwietnia przeprowadziliśmy na terenie miasta „Sprzątanie świata”. Nasz zakład komunalny wywiózł ok. 7 ton śmieci zbranych z okolicznych lasów, cypla, plaży przez uczniów, żołnierzy, pracowników lasu, pracowników ZZOM. To nasze śmieci i tylko y jesteście odpowiedzialni za ich wyrzucanie. Nawet gdyby przez cały czas sezonu udało nam się promować w telewizji TVN, TVP alory i piękno Helu to nie osiągniemy tego efektu jakim jest czysta gmina naprawdę przyjazna turystom.

Trwają prace związane z modernizacją parku przy ul. Żeromskiego. W ramach tych prac dokonano pielęgnacyjnych przycinek ięzi rosnących w tym parku drzew, jak również usunięto drzewa chore lub pochylone, zagrażające bezpieczeństwu przebywających na m terenie osób. Drzewa te zostaną jednak zastąpione nowymi roślinami – drzewami i krzewami ozdobnymi – których w projekcie zewidziano łącznie blisko 9500 sztuk. Jestem głęboko przekonany, że efekt, który dzięki temu zostanie osiągnięty spełni oczekiwania wszystkich i powstanie nowy, piękny zakątek naszego Miasta przeznaczony do odpoczynku i rekreacji.

Chciałbym również przypomnieć o zbliżającym się terminie rozpoczęcia remontu ul. Plazowej. W związku z planowanymi botami projektant uznał za konieczne usunięcie rosnących przy tej ulicy drzew. Powodują one bowiem niszczenie nawierzchni, sieci malizacyjnej, jak również stanowią zagrożenie dla okolicznych budynków. Posiadamy już zgodę na wycięcie tych drzew, która wydał arosta Pucki. Pragnę jednak zapewnić, że w przypadku, kiedy w trakcie realizacji prac okaże się, że można któreś z drzew pozostawić, ie spowoduje to żadnych kolizji z planowanymi elementami uzbrojenia i nawierzchni, to oczywiście do wycinki nie dojdzie.

Chcę także poinformować, że wystąpiłem do firm zajmujących się usuwaniem odpadów w naszym mieście o przekazywanie raz miesiącu zestawień ilości wywiezionych śmieci od poszczególnych właścicieli nieruchomości, osób fizycznych i prowadzących ialalność gospodarczą. Na podstawie tych danych przeprowadzona zostanie weryfikacja prawidłowości wykonywania przez właścicieli owiązku usuwania odpadów. W przypadkach, gdy okaże się, że obowiązek ten nie jest należycie wykonywany, będą wyciągane stosunku do takich osób konsekwencje przewidziane w Kodeksie wykroczeń oraz ustawie o utrzymaniu czystości i porządku gminach.

Burmistrz Helu  
Miroslaw Wądołowski

**Matura to udany start w dorosłe życie.  
Wszystkim maturzystom życzę  
dzielnego przebrnięcia przez egzaminacyjne trudy,  
aby nie opuściło Was szczęście  
a zdany egzamin dojrzałości,  
był zapowiedzią dalszych sukcesów.**

**Drodzy gimnazjaliści Wam również życzę  
dalszych sukcesów w nauce i podejmowania słuszych wyborów,  
które zaowocują w Waszym dorosłym życiu.**

Burmistrz Helu  
Miroslaw Wądołowski

### Rada Miasta Helu

W dniu 26.04.2007 r. (czwartek) odbyła się VIII sesja Rady Miasta Helu. Porządek obrad, poza stałymi elementami, obejmował:

- zapoznanie z informacjami dotyczącymi modernizacji drogi wojewódzkiej Nr 216 (Reda, Hel);
- ocenę realizacji uchwały w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta;
- ocenę realizacji uchwały o obowiązku osób utrzymujących zwierzęta domowe;
- sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Helu w 2006 r. oraz zajęcie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi Helu;
- rozpatrzenie projektów 6 uchwał.

Występujący, w imieniu Marszałka Województwa Pomorskiego, dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich W. Kubiak przekazał, że rozpoczęta w 2000 roku modernizacja drogi Nr 216 będzie dalej realizowana. W aktualnym budżecie na ten cel przewidziano 9.800.000zł.

W bieżącym roku zakończony zostanie odcinek Reda – Władysławowo oraz zrealizowany zostanie odcinek 1400 m drogi w Helu, od nowego skrzyżowania w stronę Gdyni, gdzie położona zostanie nowa nawierzchnia, chodnik jednostronny oraz kanalizacja deszczowa.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem burmistrza Helu z wykonania budżetu miasta w 2006 r., wysłuchaniu opinii komisji stałych Rady Miasta dotyczących jego realizacji, opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej sprawozdania burmistrza oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o wykonaniu budżetu, przeprowadzono dyskusję nad tym zagadnieniem. Nie stwierdzono nieprawidłowości ani zaniedbań w zakresie realizacji budżetu miasta w 2006 r. Na zakończenie Rada Miasta podjęła uchwałę przyjmującą sprawozdanie burmistrza z wykonania budżetu miasta za 2006 rok.

Po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla burmistrza oraz przeprowadzeniu dyskusji w tym zakresie Rada Miasta podjęła uchwałę w której udzielono absolutorium Burmistrzowi Helu z tytułu wykonania budżetu za 2006 r.

Gruntowna analiza zagadnienia była podstawą przyjęcia uchwały określającej regulamin przyznawania stypendium dla najzdolniejszych uczniów i studentów będących mieszkańcami Helu. Do uzyskania możliwe są stypendia za wyniki w nauce oraz za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. Regulamin określa szczegółowe warunki które należy spełnić ubiegając się o przyznanie, przez Komisję Stypendialną, stypendium dla określonych uczniów i studentów. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.09.2007 r.

Dyskusja nad przedstawionym sprawozdaniem pełnomocnika burmistrza z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2006 r.” wskazała działania prowadzone w zakresie profilaktyki narkotykowej i pokazała trudności w ich realizacji. Uwypukliła szczególną rolę osób dorosłych w odpowiedzialnym i rozumnym oddziaływaniu na dzieci i młodzież. Po wyjaśnieniu interesujących zagadnień Rada Miasta przyjęła uchwałę przyjmującą sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2006 roku.

### Rada Miasta Helu

Przewodniczący Rady Miasta Helu Edward Mroziak przyjmuje mieszkańców w każdy drugi i ostatni czwartek miesiąca w godzinach 17:00 – 18:00, w pokoju nr 23a.

Radni Rady Miasta Helu pełnią dyżury i przyjmują w sprawach wniosków, prośb i skarg w miesiącu lutym w n w dniach:

7 maja Marek Chroń, Paweł Wojna;

14 maja Mirosława Konarska, Marek Chroń;

28 maja Mirosław Oniszczyk, Grażyna Janiak.

Dyżury są pełnione w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta Helu, w godzinach 17:00 – 18:00.

Informuję, że Rada Miasta Helu zmieniła uchwałę dotyczącą „Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne”. Z uchwałą można zapoznać się na stronach Biuletynu Informacji Publicznej oraz biurze obsługi Rady Miasta.

Niektóre zmiany:

1. stypendia za wyniki w nauce przyznaje się:

– uczniom gimnazjum Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Helu, którzy w poprzednim półroczu uzyskali średnią ocen co najmniej 5,00;

– uczniom dziennych szkół średnich kończących się maturą, którzy w poprzednim półroczu uzyskali średnią ocen co najmniej 4,80;

– na okres 5 miesięcy.

2. Złożenie wniosku o jeden typ stypendium nie wyklucza z ubiegania się o inne stypendia wymienione w regulaminie.

3. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać studenci i uczniowie, realizujący naukę w systemie dziennym.

*przyg. Daria Ziółkowska (tel. 677-72-52)*

### Promocja Miasta

Urząd Miasta Helu jak co roku uczestniczył w targach turystycznych. Prezentowaliśmy nasze miasto i jego atrakcje na wspólnym stoisku ze Stowarzyszeniem Rozwoju Północnych Kaszub „NORDA” LOT. Obecni byliśmy na targach w Katowicach, Krakowie, Białymstoku, Warszawie i Gdańsku. Hel cieszył się na targach ogromnym powodzeniem, rozdaliśmy wszystkie materiały promocyjne jakie Państwo dostarczyliście do urzędu.

28 kwietnia rozpoczął rejsy Tramwaj Wodny. Tramwaje Wodne kursują w weekendy: 28.04.-06.05., 19-20.05., 02-03.06., 07-10.06., 16-17.06. Codzienne kursy przewidziane są w okresie 23.06.-02.09. 2007 r.

*przyg. Zanna Sepińska (tel. 677-72-43)*